terit, tum Cæsaris se assensurum votis: inreca ab Wratislaviensibus vexandis sibi temperare Georgium jussit, monuitque Fridericum, ut privatis in Georgium studiis Dei et Ecclesiæ causam anteferreret: quibus litteris ascripta est dies XVI Maii hujus anni.

102. Nisus est imperator ab hæresi Georgium abducere, sed is obfirmatus in pertinacia saniora consilia respuit: cumque omnes præter Wratislavienses obsequentes haberet, duces Saxonie affinitate sibi conjunxisset, de imperatore, a se periculo maximo erepto, esset optime meritus, Matthiam veteri sponsione et affinitate sibi devinxisset, Wratislavienses armis se posse frangere credebat; sed fefellit eum spes, cum ii forlissime se tutati sint, et principes, de quibus paulo ante memoravi, publicam Ecclesiæ causam private anteposuerunt: at de his inferius. Nunc ad insignem theologiam concertationem de sanguine Christi, an triduo, quo a corpore segregatus fuit, hypostatica unione carnis, natalitii Domini die sacro factam nos convertimus.

103. *Prohibentur disceptationes de sanguine Christi, an in triduo Passionis a divinitate fuerit separatus.* — Mota jam ante Brixie a B. Jacobo Piceno, quem postea Urbanus VIII beati nomine et cultu insignivit, lis fuerat: tuebanturque ejus sententiam Minoritæ triduo passionis hypostaticè Verbo conjunctum non fuisse: at Prædicatores adversam tuebantur sententiam; addebant tamen totum Christi sanguinem in passione fustum non receptum fuisse hac de causa, ut ait Gobelinus ¹: « Ne litteris Pii adversari viderentur, in quibus declaraverat Tybure manens: assertionem, quæ aliquid de Christi sanguine in terris remansisse proderet, religioni Christianæ non esse contrariam ». Lecti sunt ex utroque Ordine terni cum pari numero concertaturi coram Pontifice, et cardinalium, episcoporum, præsulum doctorumque cœtu: tantusque disceptantium ardor fuit, ut quamvis gelu omnia rigerent, ipsi sudore maderent. Refert Gobelinus utriusque partis præcipua argumenta, atque plures episcopos et abbates scientia theologica insignes quæstionem problematicam, quæ in utramque partem posset agitari, censuisse; majoremque partem cardinalium sensisse cum Prædicatoribus atque etiam Pium eam tenuisse; verum quæstionis solutionem in aliud tempus extraxisse. Interea, ne ex sacrorum Ordinum contentione aliqui motus pietati contrarii exorirentur, proximo anno in Turcicæ expeditionis prociuctu Pontifex hæc sanxit ²:

104. « Ad futuram rei memoriam.

« Ut in Ecclesia Dei orthodoxæ fidei unitas perseveret, et de cætero tollatur occasio in